
 
Provozní řád Oddělení plastické a estetické chirurgie FNOL 

(Řád č. Řd-004-29, 5. vydání ze dne 12. 3. 2021) 
 

                                                                                                                                                        Příloha č. 3  Řd-004-29-3 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
1/2 

Konzilia, Ústavní pohotovostní služba 

Zdravotnické pracoviště, 
které konzilium poskytuje 

Typ konzilia Telefonní kontakty Od - do 
režim dostupnosti 

„ihned“ 
(čas v  minutách) 

režim dostupnosti 
„v den objednání“ 
(čas v hodinách) 

Oddělení plastické a 
estetické chirurgie  

plastická 
chirurgie 

3317 15 - 7 hod. 30 min (v době UPS 
90 min) 

Do 24 hod 

plánované 5990 - Mgr. Olga Sijková 7 - 15 hod.   

 

Ústavní pohotovostní služba 

Bližší vymezení 
činností 

Lékař UPS je odpovědný za chod služby na oddělení a rozhoduje o řešení provozních a diagnosticko-teraputických situací, jež se při 
službě vyskytnou. UPS je dostupná nepřetržitě. Na jejím zajištění se podílí vždy jeden lékař a to lékař PCHIR nebo lékař 1CHIR 
FNOL. Lékař ve službě je lékař s atestací z chirurgie nebo lékař s atestací z chirurgie a nástavbovou atestací z plastické chirurgie 
(specializační způsobilost v oboru). Do služeb jsou vypisováni lékaři PCHIR a 1CHIR podle měsíčního rozpisu na lůžkovém 
oddělení.  
U pacientů přijatých k hospitalizaci lékař zpracovává v potřebném rozsahu příjmovou dokumentaci. Všechny závažné okolnosti, jako 
je změna zdravotního stavu pacienta, změna medikace, indikace k vyšetření apod. zaznamenává službu konající lékař do 
ordinačního listu pacienta. V případě náhlého zhoršení stavu indikuje konziliární vyšetření lékařem jiného oboru ev. lékařem JIP a v 
indikovaných případech zařizuje předání pacienta na jiné oddělení FNOL. 

Kdo službu zajišťuje 

a) Lékař se specializační způsobilosti v oboru: 
- zajišťuje léčebnou péči na oddělení – provádí vizity, převazy, administrativní a dokumentační činnost během služby, 
- poskytuje konziliární služby jiným oddělením, 
- indikuje pacienty k operačním výkonům během služby, 
- provádí operace, 
- odpovídá za provoz oddělení v době služby, 
- poskytuje informace o pacientech příbuzným při návštěvách, informuje o průběhu služby po jejím skončení. 

b) Lékař s atestací z chirurgie bez specializační způsobilosti v oboru.  
- K tomuto lékaři má příslužbu na telefonu lékař se specializovanou způsobilostí s dostupností do 90 min., 
- zajišťuje léčebnou péči na oddělení – provádí vizity, převazy, administrativní a dokumentační činnost během služby, 
- v případě potřeby (naléhavé konzilium, operace) rozhoduje o přivolání příslužby, 
- sám nebo po konzultaci s příslužbou indikuje pacienty k operačním výkonům během služby, 
- asistuje u operace, případně aktivně vede operaci za asistence lékaře se specializovanou způsobilostí, 
- odpovídá za provoz oddělení v době služby, 
- poskytuje informace o pacientech příbuzným při návštěvách, informuje o průběhu služby po jejím skončení. 



 
Provozní řád Oddělení plastické a estetické chirurgie FNOL 

(Řád č. Řd-004-29, 5. vydání ze dne 12. 3. 2021) 
 

                                                                                                                                                        Příloha č. 3  Řd-004-29-3 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
2/2 

Rozpis služby 

Časový rozvrh služeb: 

Pondělí – Pátek: 15:30 až 7:00 následujícího dne - lékař PCHIR přítomen na telefonu s dostupností do 90 minut, lékař 1CHIR 
přítomen na klinice na telefonu s okamžitou dostupností.  

Sobota, Neděle, svátky: 07:00 až 12:00 lékař - PCHIR přítomen na oddělení, od 12:00 do 07:00 následujícího dne - lékař 1CHIR 
kliniky přítomen na klinice na telefonu s okamžitou dostupností. Lékař PCHIR je v této době na příslužbě na telefonu s dostupností 
do 90 minut. 

Telefon: Osobní mobily jednotlivých lékařů 

E-mail: není 

 

Tato příloha nepodléhá připomínkovému řízení. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
  

                                                                                                                                                                                                       
                                                        

                
 
 


